PROMOCIONES LUJO CASA BALEARES, S.L.U. 

Página 5 de 16 

Expuesto cuanto antecede, esta Administración Concursal, ha valorado los bienes y 
derechos de la masa activa de la concursada, PROMOCIONES LUJO CASA 
BALEARES, S.L.U., atendiendo al valor de mercado, en la suma de UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL SEISCIENTOS SETENTA EUROS CON CINCO 
CÉNTIMOS (1.823.670,05 €) de acuerdo con el siguiente detalle:  

III. ANÁLISIS POR PARTIDAS. 

A. INMUEBLES  

Los bienes integrantes de la partida del Inmovilizado Material (Terrenos y 
Construcciones) se han obtenido por la Administración Concursal de los datos obrantes

[...]

Esta Administración Concursal formula el presente Inventario de bienes y derechos de 
la masa activa de la entidad PROMOCIONES LUJO CASA BALEARES, S.L.U. en 
cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 95.1 de la Ley Concursal y que se cifra en 
la cantidad de UN MILLÓN OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL SEISCIENTOS 
SETENTA EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (1.823.670,05 €) realizado en base a la 
documentación e información obtenida y atendiendo a un escenario de empresa en 
liquidación y, referido a la fecha 6 de junio de 2019, según dispone el artículo 82.1 
de la Ley Concursal. 

PROMOCIONES LUJO CASA BALEARES, SLU INVENTARIO CONCURSO ORDINARIO 1032/2018

[...]

CERTIFICACIÓN DE CARGAS a los efectos de ejecución, como es de ver por nota de ejecución extendida al margen de la anotación. 
3.ANOTACIÓN PREVENTIVA DE EMBARGO sobre esta finca a favor de Don JONATHAN MORALES ARMAS, con N.I.F. 42.828.776-B, y Doña VIRGINIA-MARÍA MUÑOZ IBÁÑEZ, con N.I.F. 45.828.776-B, en reclamación del importe de 
CATORCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS DOS CÉNTIMOS -14.675,02- de principal, más la suma de CUATRO MIL CUATROCIENTOS EUROS por intereses y costas que se devenguen en el procedimiento ordinario; en virtud 
de mandamiento de fecha 31 de Julio de 2018, ordenado por el JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA No 8 DE PALMA DE MALLORCA, Procedimiento Ordinario -Medidas Cautelares- no 431/2018;